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Henkilöstötoimikunnan lausunto

Palvelukeskus Helsingin henkilöstötoimikunnan lausunto
monituottajamallista
Palvelukeskus Helsingin (myöhemmin Palke) henkilöstötoimikunnan seminaarissa 18.8.2022
käsiteltiin monituottajamallia yhtenä vaihtoehtona korvata Pakkalantien vanheneva keskuskeittiö.
Palken henkilöstötoimikunta käsitteli asiaa 23.8.2022 ja haluaa lausua monituottajamallista
seuraavaa:

 Palkella on yli satavuotinen ruokapalveluosaaminen. Tämän johdosta sen asiantuntijoita
tulee kuulla ja sitä ei voi sivuuttaa uusien konseptien suunnittelussa, jotta malleilla on
onnistumismahdollisuus. Koulu- ja päiväkotiruoilla on lisäksi pedagoginen merkitys, jonka
takia myös Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan ruokapalveluasiantuntijoiden huomioon
ottaminen suunnittelussa on tärkeää.

 Henkilöstövaikutukset oman ruokatuotannon vähenemisen tapauksessa ovat merkittävät
ajatellen työn houkuttelevuutta. Ruokapalvelualalla on töitä paljon tarjolla, joka saattaa
aiheuttaa osaamisen karkaamisen Helsingin kaupungilta. Valmisruoan hankinnassa
tarvitaan edelleenkin julkisen ruokapalvelun tarjoamisen moniosaamista. Mikäli olemassa
oleva osaaminen menetetään, on vaikeaa hankkia ja rakentaa sitä uudelleen.

 Mikäli monituottajamallissa jäädään ainoastaan markkinoilla toimivien tuottajien varaan,
jäävät Helsingin ruokien saatavuus ja vastuullinen tuotteiden kehittäminen markkinavoimien
armoille. Helsingin ruokapalveluissa vastuullisuudella ruoalla (esim. järvikala ja luomu) on
suuri merkitys. Ruoan lähtökohtana on ravitsemussuositusten mukaisuus, joilla muun
muassa taataan virkeys kouluissa ja päiväkodeissa päivän aikana ja hyvät oppimistulokset.

 Palken asiantuntijoiden markkinatuntemuksen mukaan on vähäinen tarjonta vastaavalle
tuotelaatutasolle kuumana toimitetuille ruoille (esim. leikkipuistot ja väistökohteet) ja
pienemmille volyymeille erityisruokavalioita. Monituottajamallissa tulee huomioida nämä
seikat, jotka saattavat aiheuttaa investointitarpeen joka tapauksessa.

 Markkinavuoropuhelut monituottajamallissa ruoan hankinnassa eivät voi kumota pakollisia
laista johdettuja vaatimuksia (esimerkiksi varautuminen ja ravitsemussuositukset) tai
Helsingin kaupungin erillispäätöksiä (esimerkiksi vegaani tai luomu). Laadulliset
vaatimukset Helsingin lasten ruoalle ovat tärkeässä roolissa Palken nykyisessä
ruokatuotannossa.

 Palkella on merkittävä tuotekehitysosaaminen, jonka avulla ollaan yhteistyössä
markkinoiden kanssa pystytty kehittämään uusia suuntaa näyttäviä tuotteita (esimerkiksi
kalapullat).

Henkilöstötoimikunta haluaa lopuksi sanoa, että markkinat ovat hyvä renki, mutta huono isäntä.
Helsingin kaupungilla tulee jatkossakin olla osaaminen ja ohjat julkisen ruokapalvelun
tuottamisesta ja toimia suunnannäyttäjänä vähintäänkin kansallisesti.

23.8.2022
Palvelukeskus Helsingin henkilöstötoimikunnan puolesta,
Risto Paavola, henkilöstötoimikunnan puheenjohtaja


